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YTTRANDE SLU ID: SLU.ua.2022.2.6-4371 

2023-02-24 

VA SYD 

Yttrande över samrådsunderlag från VA SYD gällande 
”Hållbar avloppsrening i ett växande Skåne” 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) anser att: 

• ingen ledningsdragning kommer att accepteras på SLU:s marker pga dess 
status som viktig infrastruktur för forskning och undervisning 

• sänkningen av grundvattennivån i byggskedet måste noggrant utredas. 
SLU har behov av vatten för bevattning av växtmaterial och 
forskningsförsök och kan inte acceptera att denna tillgång försämras eller 
att kvalitén på vattnet påverkas 

• påverkan på naturmiljön, framförallt inom Natura 2000-områden måste 
minimeras 

Generella synpunkter 
När Sjölunda reningsverk är färdigställt avvecklas Borgeby och Svedala 
avloppsreningsverk varvid avloppsvatten från anslutna upptagningsområden istället 
kommer att ledas till Sjölunda avloppsreningsverk. Vid ledningsdragning riskerar 
SLU att avloppsledningar dras över vår åkermark som är en viktig infrastruktur för 
forskning och undervisning. Åkermark som används för detta syfte behöver 
hanteras med större försiktighet än åkermark som enbart används för lantbruksdrift. 
Dessutom finns det planteringar av mer beständig karaktär som inte kan störas alls.  

SLU vill vara tydliga med att vi inte kan acceptera någon dragning av ledningar 
över SLU:s marker/testbäddar/planteringar. 

Enligt remissen kommer grundvattennivån att påverkas i byggskedet - ” VA SYD 
planerar att bortleda grundvatten, vilket innebär sänkning av grundvattennivån i 
och kring schakten. Omfattningen av grundvattensänkningen beror bland annat på 
de geologiska förutsättningarna”. SLU har behov av att vattna försöksplanteringar 
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och andra områden och kan inte acceptera att tillgång på grundvatten eller att dess 
kvalité påverkas; vare sig under byggskedet eller i ett senare driftskede. SLU anser 
att det måste ställas höga krav på geotekniska undersökningar innan några 
praktiska moment som kan påverka grundvattnet genomförs. 

Specifika synpunkter 
Bil 1 sid 17: Ledningen kommer att påverka naturmiljön-Alnarps fälad (Natura 
2000).  

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av universitetsdirektör 
Martin Melkersson efter föredragning av fastighetschef Peter Thorén. I 
beredningen av ärendet har fakultetsdirektör Margit Notnagl vid fakulteten för 
landskapsarkitektur, trädgårds- och växtproduktionsvetenskap deltagit.  

Martin Melkersson 

  

  

Peter Thorén 
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